

**LE BILAN AU
31/12/2016**

Bilan au 31/12/2016

	Code Ins. 21015	Comptes annuels 2016		B-1.
BILAN				
ACTIF				
	Réf.A.	Codes	Exercice	Exercice précédent
ACTIFS IMMOBILISES				
		21/28	386.026.352,29	357.818.429,02
I. Immobilisations incorporelles	A1	21	346.726,72	726.801,37
II. Immobilisations corporelles		22/26	288.592.975,22	271.571.016,07
Patrimoine immobilier				
A. Terres et terrains non bâtis	A2	220	38.465.632,33	38.818.844,04
B. Constructions et leurs terrains	A3	221	123.658.797,25	129.987.024,25
C. Voiries	A4	223	57.555.361,56	57.799.598,75
D. Ouvrages d'art	A5	224	0,00	0,00
E. Cours et plans d'eau	A6	226	280.527,20	278.957,16
Patrimoine mobilier				
F. Mobilier, matériel, équipements et signalisation rou...	A7/A8	230/3	7.952.301,58	7.100.134,36
G. Patrimoine artistique et mobilier divers	A9	234	2.008.980,39	2.007.002,04
Autres immobilisations corporelles				
H. Immobilisations en cours d'exécution	A10	24	55.283.928,24	32.115.692,78
I. Droits réels d'emphytéoses et superficies	A12	261	1.123.904,32	1.138.134,61
J. Immobilisations en location-financement	A13	262/3	2.263.542,35	2.325.628,08
III. Subsidés d'investissements accordés		25	2.938.645,25	2.843.901,03
A. Aux entreprises privées	A11	251	1.212.969,80	1.553.678,79
B. Aux ménages, ASBL et autres organismes	A11	252	504.901,65	495.601,74
C. A l'Autorité supérieure.....	A12	254	0,00	0,00
D. Aux autres pouvoirs publics	A12	256	1.220.773,80	794.620,50
IV. Promesses de subsides à recevoir, prêts	A14	27	61.824.167,72	50.348.411,08
A. Promesse de subsides à recevoir.....	A14P1	270/4	61.734.670,33	50.258.913,69
B. Prêts accordés	A14P2	275	89.497,39	89.497,39
V. Immobilisations financières		28	32.323.837,38	32.328.299,47
A. Participations et titres à revenus fixes	A15	282/5	32.323.837,38	32.328.299,47
B. Cautionnements versés à plus d'un an	A15	288	0,00	0,00
ACTIFS CIRCULANTS				
VI. Stocks	A17	301	0,00	0,00
VII. Créances à un an au plus		40/42	123.152.176,20	102.470.462,32
A. Débiteurs	A18	40	91.589.115,20	83.077.646,29
B. Autres créances.....		41	31.534.831,08	19.364.716,61
1. T.V.A. et taxes additionnelles.....	A18	411/2	16.045.462,78	4.482.893,67
2. Subsidés, dons et legs et emprunts	A18	413	13.658.540,92	13.081.803,02
3. Intérêts, dividendes et ristournes	A19	415	1.353.987,13	1.370.626,91
4. Créances diverses	A19	416/9-461	476.840,25	429.393,01
C. Récupérations des remboursements d'emprunts.....		4251	28.229,92	28.099,42
D. Récupération des prêts.....		425/8	0,00	0,00
VIII. Opérations pour compte de tiers		48/A		
IX. Comptes financiers		55/58	7.908.908,34	19.085.881,90
A. Placements de trésorerie à un an au plus	A19	553	0,00	0,00
B. Valeurs disponibles	A19	55	13.490.115,44	25.258.520,46
C. Paiements en cours.....	A19	56/8	-5.581.207,10	-6.172.638,56
X. Comptes de régularisation et d'attente	A20	49/A	21.986.112,71	20.254.263,21
TOTAL DE L'ACTIF				
		21/58	539.073.549,54	499.629.036,45

Bilan au 31/12/2016

	Code Ins. 21015	Comptes annuels 2016			B-2.
B I L A N					
P A S S I F					
		Réf.A.	Codes	Exercice	Exercice précédent
FONDS PROPRES					
			10/16	383.153.447,83	334.093.102,22
I'. Capital		A20	10	88.561.456,38	88.561.456,38
II'. Résultats capitalisés		A20	12	0,00	0,00
III'. Résultats reportés			13	75.732.279,46	53.575.521,85
A'. Des exercices antérieurs.....			1301	43.535.783,20	32.469.808,81
B'. De l'exercice précédent.....			1302	10.039.738,65	11.065.974,39
C'. Du dernier exercice.....			1303	22.156.757,61	10.039.738,65
IV'. Réserves			14	46.874.381,53	41.275.557,84
A'. Fonds de réserve ordinaire.....		A21	14104	1.029.311,32	1.289.311,32
B'. Fonds de réserve extraordinaire		A21	14105	13.335.878,98	13.335.878,98
C'. Fonds de subsides d'investissement		A21	14106	32.509.191,23	26.650.367,54
V'. Subsides d'investissement, dons et legs reçus			15	118.580.193,34	106.475.568,31
A'. Des entreprises privées		A21	151	12.985.836,29	13.789.379,59
B'. Des ménages, des A.S.B.L. et autres organismes		A21	152	4.235,50	4.344,10
C'. De l'Autorité supérieure		A21	154	103.431.893,71	91.291.363,83
D'. Des autres pouvoirs publics		A21	156	2.158.227,84	1.390.480,79
VI'. Provisions pour risques et charges			16	53.405.137,12	44.204.997,84
DETTES					
			17/49	155.920.101,71	165.535.934,23
VII'. Dettes à plus d'un an			17	111.857.095,35	116.380.345,65
A'. Emprunts à charge de la commune		A22	171/5	87.827.328,46	90.041.492,38
B'. Emprunts à charge de l'Autorité supérieure.....		A22	1714	1.758,25	3.431,44
C'. Emprunts à charge de tiers		A22	172	0,00	0,00
D'. Dettes de location-financement.....		A22	174	0,00	0,00
E'. Emprunts de préfinancement		A22	175	426.772,01	426.772,01
F'. Emprunts publics		A22	176	187,52	187,52
G'. Dettes diverses à plus d'un an.....		A22	177	0,00	0,00
H'. Garanties reçues à plus d'un an.....		A22	178	0,00	0,00
I'. Emprunts de consolidation		A22	17151/3	23.601.049,11	25.908.462,30
VIII'. Dettes à un an au plus			43/6	43.860.978,93	41.566.268,97
A'. Dettes financières.....			43	14.812.085,78	16.654.206,97
1'. Remboursements d'emprunts			435	14.812.085,78	16.654.206,97
2'. Charges financières des emprunts			436	0,00	0,00
3'. Dettes sur comptes-courants.....			433	0,00	0,00
B'. Dettes commerciales			44	27.879.350,41	25.440.724,74
C'. Dettes fiscales, salariales et sociales		A23	45	-99.295,23	-1.606.607,40
D'. Dettes diverses			464/7/9	1.268.837,97	1.077.944,66
IX'. Opérations pour compte de tiers			48/P	-78.813,23	-72.569,96
X'. Comptes de régularisation et d'attente		A23	49/P	280.840,66	7.661.889,57
TOTAL DU PASSIF					
			10/49	539.073.549,54	499.629.036,45

**LE COMPTE DE
RESULTATS AU
31/12/2016**

Compte de résultats au 31/12/2016

Code Ins. 21015			Comptes annuels 2016	R-1
COMPTE DE RESULTATS				
	Réf.A.	Codes	2016	2015
I. Charges courantes	A24			
A. Achats de matières		60	3.089.457,82	3.244.916,77
B. Services et biens d'exploitation		61	10.103.540,37	10.248.485,42
C. Frais de personnel		62	107.026.940,73	99.910.013,53
D. Subsidés d'exploitation accordés		63	85.340.260,32	84.765.503,08
E. Remboursements des emprunts		64	16.365.371,49	14.548.151,03
F. Charges financières		65	4.712.426,67	5.210.265,77
a. Charges financières des emprunts		651/6	4.624.849,11	5.162.851,90
b. Charges financières diverses		657	82.948,73	42.710,92
c. Frais de la gestion financière		658	4.628,83	4.702,95
II. Sous-total (charges courantes)		60/65	226.637.997,40	217.927.335,60
III. Boni courant (II' - II)			21.147.944,03	19.836.548,93
IV. Charges résultant de la variation normale des valeurs de bilan, redressements et provisions				
A. Dotations aux amortissements		660	10.066.807,06	10.756.100,48
B. Réductions annuelles de valeurs		661	0,00	0,00
C. Réductions et variations des stocks		662/4	0,00	0,00
D. Redressement des récupérations des remboursements d'emprunts		665	1.588,10	98.712,11
E. Provisions pour risques et charges		666	9.200.139,28	12.869.394,85
F. Dotations aux amortissements des subsidés d'investissement accordés		667	717.863,86	666.301,79
V. Sous-total (charges non décaissées)		66	19.986.398,30	24.390.509,23
VI. Total des charges d'exploitation (II + V)		60/66	246.624.395,70	242.317.844,83
VII. Boni d'exploitation (VI' - VI)			23.567.663,07	15.135.277,23
VIII. Charges exceptionnelles	A25			
A. Du service ordinaire		671	3.295.158,79	1.440.606,16
B. Du service extraordinaire		672	0,00	0,00
C. Charges exceptionnelles non budgétées		673	169.210,41	0,00
Sous-total (charges exceptionnelles)		67	3.464.369,20	1.440.606,16
IX. Dotations aux réserves				
A. Du service ordinaire		685	300.000,00	5.400.000,00
B. Du service extraordinaire		686	0,00	0,00
Sous-total des dotations aux réserves		68	300.000,00	5.400.000,00
X. Total des charges exceptionnelles et des dotations aux réserves (VIII + IX)		67/68	3.764.369,20	6.840.606,16
XI. Boni exceptionnel (X' - X)			0,00	0,00
XII. Total des charges (VI + X)			250.388.764,90	249.158.450,99
XIII. Boni de l'exercice (XII' - XII)			22.156.757,61	10.039.738,65
XIV. Affectation des bonis (XIII)				
A. Boni d'exploitation à reporter au bilan		69201	23.567.663,07	15.135.277,23
B. Boni exceptionnel à reporter au bilan		69202	0,00	0,00
Sous-total (affectation des résultats)		69	23.567.663,07	15.135.277,23
			273.956.427,97	264.293.728,22
XV. Contrôle de balance (XII + XIV = XV')			0,00	0,00

Compte de résultats au 31/12/2016

Code Ins. 21015		Comptes annuels 2016			
COMPTE DE RESULTATS					
		Réf.A.	Codes	2016	2015
I'. Produits courants		A26			
A'	Produits de la fiscalité		70	100.313.025,87	89.415.087,52
B'	Produits d'exploitation		71	16.036.519,87	11.822.943,41
C'	Subsides d'exploitation reçus et récupérations des charges de personnel		72/73	124.393.055,22	128.930.819,50
	1. Contributions dans les charges de traitements ...		72	0,00	0,00
	2. Subsides d'exploitation		73	124.393.055,22	128.930.819,50
D'	Récupération des remboursements d'emprunts		74	1.588,10	98.712,11
E'	Produits financiers		75	7.041.752,37	7.496.321,99
	a'. Récupération des charges financières des emprunts et des prêts accordés		751/5	85,44	1.983,82
	b' Produits financiers divers		754/7	7.041.666,93	7.494.338,17
II'. Sous-total (produits courants)			70/75	247.785.941,43	237.763.884,53
III'. Mali courant (II - II')				0,00	0,00
IV'. Produits résultant de la variation normale des valeurs de bilan, redressements, travaux internes					
A'	Plus-values annuelles		761	1.012.567,57	288.082,88
B'	Variations des stocks		764	0,00	0,00
C'	Redressement des cptes des remb. des emprunts		765	16.365.371,49	14.548.151,03
D'	Réductions des subsides d'investissement, des dons et legs obtenus		767	5.028.178,28	4.853.003,62
E'	Travaux internes passés à l'immobilisé		769	0,00	0,00
V'. Sous-total (produits non encaissés)			76	22.406.117,34	19.689.237,53
VI'. Total des produits d'exploitation (II' + V')			70/76	270.192.058,77	257.453.122,06
VII'. Mali d'exploitation (VI - VI')				0,00	0,00
VIII'. Produits exceptionnels		A27			
A'	Du service ordinaire		771	262.454,11	893.958,18
B'	Du service extraordinaire		772	1.526.441,59	62.118,24
C'	Produits exceptionnels non budgétés		773	4.568,04	0,00
Sous-total (produits exceptionnels)			77	1.793.463,74	956.076,42
IX'. Prélèvements sur les réserves					
A'	Du service ordinaire		785	560.000,00	300.000,00
B'	Du service extraordinaire		786	0,00	488.991,16
Sous-total des prélèvements sur réserves			78	560.000,00	788.991,16
X'. Total des produits exceptionnels et des prélèvements sur réserves (VIII' + IX')			77/78	2.353.463,74	1.745.067,58
XI'. Mali exceptionnel (X - X')				1.410.905,46	5.095.538,58
XII'. Total des produits (VI' + X')				272.545.522,51	259.198.189,64
XIII'. Mali de l'exercice (XII - XII')				0,00	0,00
XIV'. Affectation des malis (XIII')					
A'	Mali d'exploitation à reporter au bilan		79201	0,00	0,00
B'	Mali exceptionnel à reporter au bilan		79202	1.410.905,46	5.095.538,58
Sous-total (affectation des résultats)			79	1.410.905,46	5.095.538,58
XV'. Contrôle de balance (XII' + XIV' = XV')				273.956.427,97	264.293.728,22
				0,00	0,00

|

|

**DE BALANS OP
31/12/2016**

Balans op 31/12/2016

N.I.S. nummer 21015		Jaarrekening 2016		B-1.
BALANS				
ACTIVA				
	Ref.A.	Codes	Boekjaar	Vorig boekjaar
ASTE ACTIVA		21/28	386.026.352,29	357.818.429,02
I. Immateriële vast activa	A1	21	346.726,72	726.801,37
II. Materiële vaste activa		22/26	288.592.975,22	271.571.016,07
Onroerend patrimonium				
A. Niet-bebouwde gronden en terreinen	A2	220	38.465.632,33	38.818.844,04
B. Gebouwen en hun gronden	A3	221	123.658.797,25	129.987.024,25
C. Wegen	A4	223	57.555.361,56	57.799.598,75
D. Kunst(bouw)werken	A5	224	0,00	0,00
E. Waterlopen en -bekkens	A6	226	280.527,20	278.957,16
Roerend patrimonium				
F. Meubilair, materieel, uitrusting en verkeerssignalisatie	A7/A8	230/3	7.952.301,58	7.100.134,36
G. Artistiek en allerlei roerend patrimonium	A9	234	2.008.980,39	2.007.002,04
Andere materiële vaste activa				
H. Vast activa in uitvoering	A10	24	55.283.928,24	32.115.692,78
I. Zakelijke rechten op onroerende goederen	A12	261	1.123.904,32	1.138.134,61
J. Vaste activa in leasing	A13	262/3	2.263.542,35	2.325.628,08
III. Toegestane investeringssubsidies en giften		25	2.938.645,25	2.843.901,03
A. Aan privé-ondernemingen	A11	251	1.212.969,80	1.553.678,79
B. Aan gezinnen, v.z.w.'s, andere organismen	A11	252	504.901,65	495.601,74
C. Aan de hogere overheden	A12	254	0,00	0,00
D. Aan andere overheidsinstellingen	A12	256	1.220.773,80	794.620,50
IV. Subsidiebeloften en toegestane leningen		A14	61.824.167,72	50.348.411,08
A. Belofde subsidies	A14P1	270/4	61.734.670,33	50.258.913,69
B. Toegestane leningen	A14P2	275	89.497,39	89.497,39
V. Financiële vast activa		28	32.323.837,38	32.328.299,47
A. Deelnemingen en vastrentende effecten	A15	282/5	32.323.837,38	32.328.299,47
B. Gestorte waarborgen op meer dan één jaar	A15	288	0,00	0,00
VLOTTE ACTIVA		30/58	153.047.197,25	141.810.607,43
VI. Voorraden	A17	301	0,00	0,00
VII. Vorderingen op ten hoogste één jaar		40/42	123.152.176,20	102.470.462,32
A. Debiteuren	A18	40	91.589.115,20	83.077.646,29
B. Overige vorderingen		41	31.534.831,08	19.364.716,61
1. BTW en aanvullende belastingen.....	A18	411/2	16.045.462,78	4.482.893,67
2. Subsidies, giften, legaten en leningen	A18	413	13.658.540,92	13.081.803,02
3. Intresten, dividenden en ristorno's	A19	415	1.353.987,13	1.370.626,91
4. Diverse vorderingen	A19	416/9-461	476.840,25	429.393,01
C. Terugvordering van aflossingen van leningen		4251	28.229,92	28.099,42
D. Terugvordering van leningen		425/8	0,00	0,00
VIII. Bewerkingen voor rekening van derden		48/A		
IX. Financiële rekeningen		55/58	7.908.908,34	19.085.881,90
A. Geldbeleggingen op ten hoogste één jaar	A19	553	0,00	0,00
B. Liquide middelen	A19	55	13.490.115,44	25.258.520,46
C. Betalingen in uitvoering	A19	56/8	-5.581.207,10	-6.172.638,56
X. Overlopende- en wachtrekeningen	A20	49/A	21.986.112,71	20.254.263,21
TOTAAL DER ACTIVA		21/58	539.073.549,54	499.629.036,45

Balans op 31/12/2016

N.I.S. nummer 21015		Jaarrekening 2016		B-2.
BALANS				
PASSIVA				
	Ref.A	Codes	Boekjaar	Vorig boekjaar
EIGEN VERMOGEN				
		10/16	383.153.447,83	334.093.102,22
I'. Kapitaal	A20	10	88.561.456,38	88.561.456,38
II'. Gekapitaliseerde resultaten	A20	12	0,00	0,00
III'. Overgedragen resultaten		13	75.732.279,46	53.575.521,85
A'. Van vorige dienstjaren		1301	43.535.783,20	32.469.808,81
B'. Van het voorgaande dienstjaar		1302	10.039.738,65	11.065.974,39
C'. Van het dienstjaar		1303	22.156.757,61	10.039.738,65
IV'. Reserves		14	46.874.381,53	41.275.557,84
A'. Gewoon reservefonds	A21	14104	1.029.311,32	1.289.311,32
B'. Buitengewoon reservefonds	A21	14105	13.335.878,98	13.335.878,98
	A21	14106	32.509.191,23	26.650.367,54
V'. Verkregen investeringssubsidies, giften en legaten		15	118.580.193,34	106.475.568,31
A'. Van privé-ondernemingen	A21	151	12.985.836,29	13.789.379,59
B'. Van gezinnen, v.z.w.'s, andere organismen	A21	152	4.235,50	4.344,10
C'. Van de hogere overheden	A21	154	103.431.893,71	91.291.363,83
D'. Van andere overheidsinstellingen	A21	156	2.158.227,84	1.390.480,79
VI'. Voorzieningen voor risico's en kosten		16	53.405.137,12	44.204.997,84
Schulden				
		17/49	155.920.101,71	165.535.934,23
VII'. Schulden op meer dan één jaar		17	111.857.095,35	116.380.345,65
A'. Leningen ten laste van de gemeente	A22	171/5	87.827.328,46	90.041.492,38
B'. Leningen ten laste van de hogere overheden	A22	1714	1.758,25	3.431,44
C'. Leningen ten laste van derden	A22	172	0,00	0,00
D'. Leasingschulden	A22	174	0,00	0,00
E'. Leningen van voor-financiering	A22	175	426.772,01	426.772,01
F'. Openbare leningen	A22	176	187,52	187,52
G'. Ontvangen borgtochten op meer dan één jaar	A22	178	0,00	0,00
H'. Diverse schulden op meer dan één jaar	A22	177	0,00	0,00
I'. Consolidatieleningen	A22	17151/3	23.601.049,11	25.908.462,30
VIII'. Schulden op ten hoogste één jaar		43/6	43.860.978,93	41.566.268,97
A'. Financiële schulden		43	14.812.085,78	16.654.206,97
1° Aflossingen van leningen		435	14.812.085,78	16.654.206,97
2° Financiële kosten van leningen		436	0,00	0,00
3° Schulden in rekening-courant		433	0,00	0,00
B'. Handelsschulden		44	27.879.350,41	25.440.724,74
C'. Schulden m.b.t. belastingen, bezoldigingen, soc. las	A23	45	-99.295,23	-1.606.607,40
D'. Overige schulden		464/7/9	1.268.837,97	1.077.944,66
IX'. Bewerkingen voor rekening van derden		48/P	-78.813,23	-72.569,96
X'. Overlopende- en wachtrekeningen	A23	49/P	280.840,66	7.661.889,57
TOTAAL			539.073.549,54	499.629.036,45

DE
RESULTATENREKENING
OP 31/12/2016

Resultatenrekening op 31/12/2016

Code Ins 21015		Jaarrekeningen 2016		R-1	
KOSTEN		Réf.A.	Codes	2015	2014
I. Courante kosten		A24			
A.	Aankopen van goederen		60	3.089.457,82	3.244.916,77
B.	Exploitatiediensten en -goederen		61	10.103.540,37	10.248.485,42
C.	Personeelskosten		62	107.026.940,73	99.910.013,53
D.	Toegestane werkingssubsidies		63	85.340.260,32	84.765.503,08
E.	Aflossingen van leningen		64	16.365.371,49	14.548.151,03
F.	Financiële kosten		65	4.712.426,67	5.210.265,77
	a. Financiële kosten van leningen		651/6	4.624.849,11	5.162.851,90
	b. Andere financiële kosten		657	82.948,73	42.710,92
	c. Kosten van het financieel beheer		658	4.628,83	4.702,95
II.	Subtotaal A (courante kosten)		60/65	226.637.997,40	217.927.335,60
					0,00
III.	Batig courant resultaat (II'-II)			21.147.944,03	19.836.548,93
IV.	Kosten voortvloeiend uit de normale schommelingen van de balanswaarden, rechtzettingen en voorzieningen				0,00
A.	Toevoegingen aan afschrijvingen		660	10.066.807,06	10.756.100,48
B.	Minwaarden door jaarlijkse herwaardering		661	0,00	0,00
C.	Waardeverminderingen van voorraden en voorraadwijzigingen		662/4	0,00	0,00
D.	Rechtzetting van de rekeningen inzake de terugvorderingen van aflossingen van leningen		665	1.588,10	98.712,11
E.	Voorzieningen voor risico's en kosten		666	9.200.139,28	12.869.394,85
F.	Toevoegingen aan afschrijvingen op toegestane investeringsubsidies		667	717.863,86	666.301,79
					0,00
V.	Subtotaal B (niet-kaskosten):		66	19.986.398,30	24.390.509,23
					0,00
VI.	Totaal van de exploitatiekosten (II+V)		60/66	246.624.395,70	242.317.844,83
					0,00
VII.	Batig exploitatieresultaat (VI' - VI)			23.567.663,07	15.135.277,23
VIII.	Uitzonderlijke kosten	A25			0,00
A.	Van de gewone dienst		671	3.295.158,79	1.440.606,16
B.	Van de buitengewone dienst		672	0,00	0,00
C.	Niet-begrote uitzonderlijke kosten		673	169.210,41	0,00
					0,00
	Subtotaal (uitzonderlijke kosten)		67	3.464.369,20	1.440.606,16
IX.	Toevoeging aan de reserves				0,00
A.	Van de gewone dienst		685	300.000,00	5.400.000,00
B.	Van de buitengewone dienst		686	0,00	0,00
					0,00
	Subtotaal (toevoeging aan de reserves)		68	300.000,00	5.400.000,00
X.	Totaal van de uitzonderlijke kosten en toevoeging aan de reserves (VIII+ IX)		67/68	3.764.369,20	6.840.606,16
					0,00
XI.	Batig uitzonderlijk resultaat (X'-X)			0,00	0,00
					0,00
XII.	Totaal van de kosten (VI+X)			250.388.764,90	249.158.450,99
					0,00
XIII.	Batig resultaat van het dienstjaar (XII' - XII)			22.156.757,61	10.039.738,65
XIV.	Bestemming van het batig resultaat (XIII)				0,00
A.	Over te dragen batig exploitatieresultaat		69201	23.567.663,07	15.135.277,23
B.	Over te dragen batig uitzonderlijk resultaat		69202	0,00	0,00
					0,00
	Subtotaal (bestemming van het resultaat)		69	23.567.663,07	15.135.277,23
				273.956.427,97	264.293.728,22
XV.	Evenwichtscontrole (XII+XIV=XV')			0,00	0,00

Resultatenrekening op 31/12/2016

Code Ins 21015		Jaarrekeningen 2016		R-2	
OPBRENGSTEN		Réf.A.	Codes	2015	2014
I'. Courante opbrengsten		A26			
A'	Opbrengsten van de fiscaliteit		70	100.313.025,87	89.415.087,52
B'	Exploitatieopbrengsten		71	16.036.519,87	11.822.943,41
C'	Verkrege investeringstoelagen en terugvorderingen van personeelslasten		72/73	124.393.055,22	128.930.819,50
	1. Bijdragen in de weddelasten		72	0,00	0,00
	2. Verkrege investeringstoelagen		73	124.393.055,22	128.930.819,50
D'	Terugvordering van aflossingen van leningen		74	1.588,10	98.712,11
E'	Financiële opbrengsten		75	7.041.752,37	7.496.321,99
	a'. Terugvorderingen van financiële kosten van				0,00
0	leningen en intresten op toegestane leningen		751/5	85,44	1.983,82
0	b'. Andere financiële opbrengsten		754/7	7.041.666,93	7.494.338,17
II'. Subtotaal A' (courante opbrengsten)			70/75	247.785.941,43	237.763.884,53
III'. Nadelig courant resultaat (II-II')				0,00	0,00
IV'. Opbrengsten voortvloeiend uit de normale schommelingen van de balanswaarden, rechtzettingen en interne werken					0,00
A'	Meerwaarden door jaarlijkse herwaardering		761	1.012.567,57	288.082,88
B'	Voorraadwijziging		764	0,00	0,00
C'	Rechtzetting van de rekeningen inzake de afloss. van l		765	16.365.371,49	14.548.151,03
D'	Verrekening van ontvangen investeringssubsidies giften en legaten		767	5.028.178,28	4.853.003,62
E'	Interne werken aan vaste activa		769	0,00	0,00
V'. Subtotaal B' (niet-kasopbrengsten)			76	22.406.117,34	19.689.237,53
0					0,00
VI'. Totaal van de exploitatieopbrengsten (II'+V')			70/76	270.192.058,77	257.453.122,06
0					0,00
VII'. Nadelig exploitatieresultaat (VI-VI')				0,00	0,00
VIII'. Uitzonderlijke opbrengsten		A27			0,00
A'	Van de gewone dienst		771	262.454,11	893.958,18
B'	Van de buitengewone dienst		772	1.526.441,59	62.118,24
C'	Niet-begrote uitzonderlijke opbrengsten		773	4.568,04	0,00
Subtotaal (uitzonderlijke opbrengsten)			77	1.793.463,74	956.076,42
IX'. Afname van de reserves					0,00
A'	Ten voordele van de gewone dienst		785	560.000,00	300.000,00
B'	Ten voordele van de buitengewone dienst		786	0,00	488.991,16
Subtotaal (afname van de reserves)			78	560.000,00	788.991,16
X'. Totaal van de uitzonderlijke opbrengsten en afname van de reserves (VIII'+IX')			77/78	2.353.463,74	1.745.067,58
0					0,00
XI'. Nadelig uitzonderlijk resultaat (X-X')				1.410.905,46	5.095.538,58
0					0,00
XII'. Totaal van de opbrengsten (VI'+X')				272.545.522,51	259.198.189,64
0					0,00
XIII'. Nadelig resultaat van het dienstjaar (XII-XII')				0,00	0,00
XIV'. Bestemming van het nadelig resultaat (XIII')					0,00
A'	Over te dragen nadelig exploitatieresultaat		79201	0,00	0,00
B'	Over te dragen nadelig uitzonderlijk resultaat		79202	1.410.905,46	5.095.538,58
Subtotaal (bestemming van het resultaat)			79	1.410.905,46	5.095.538,58
XV'. Contrôle de balance (XII' + XIV' = XV)				273.956.427,97	264.293.728,22
				0,00	0,00

